PROTOCOLO ,

ESTADO DO TOCANTINS T~/ Funcionário!;».)
CAMARÁ MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO

GABINETE DO VEREADOR
Guilherme Siriano

REQUERIMENTO N°.004/2014

Senhora Presidenta,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no regimento
Interno c/c a lei Orgânica Municipal e demais disposições legais,
Solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento
Para apreciação e votação do plenário, e se aprovado seja enviado
Ofício ao Sr. WAGNE COELHO DE OLIVEIRA , digníssimo prefeito
Municipal.

REQUERENDO-LHE: Reforma nas estradas vicinais do
assentamento Araguaia U , bem como construção de bueiros e
encascalhamento das mesmas o trecho corresponde da fazenda
do Sr António Carlos Veras as margens da Br 242 passando pelo
Sr Manoel Mundico com destino final a fazenda do Sr Sineides
Mi l homem .

Justificativa: melhorar as condições das pessoas que trafegam pelos
aludidos locais , pois as mesmas encontram-se em situação bastante precária ,
tentando assim facilitar o deslocamento dos moradores dos locais supracitados
a cima , pois os mesmos são responsáveis por uma grande parte da produção
agrícola e pecuária do nosso município .

Atenciosamente ,

Formoso do Araguaia- TO, 04 de Abril de 2014

Guilherme Siriano
Veréador(PPb)